

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

**پذیرفته شدگان رشته‌های متمرکز و
معرفی شدگان رشته نیمه متمرکز فوریت‌های
پزشکی آزمون کارشناسی ناپیوسته ۱۳۹۹**
صفحه ۴

● شاپا ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ISSN: ۱۷۳۵-۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و پنجم شماره ۲۹ ● دوشنبه ۲۸ مهرماه ۱۳۹۹ ● ۱۶ صفحه

یادداشت

برنامه زمانی آزمون‌های
سازمان سنجش و چند نکته

۸ ربیع الاول

سالروز شهادت حضرت امام حسن عسکری (ع)
بر تمام مسلمانان تسلیت باد



از امروز آغاز می‌شود:

**ثبت نام با سوابق تحصیلی در مقاطع
کاردانی و کارشناسی دانشگاه آزاد**
ثبت نام براساس سوابق تحصیلی در مقاطع
کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته مهرماه
۹۹ دانشگاه آزاد اسلامی، از روز دوشنبه ۲۸ مهر
ماه (امروز) آغاز می‌شود.

پذیرفته شدگان دوره‌های کاردانی و کارشناسی
پیوسته و ناپیوسته پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی
دانشگاه آزاد اسلامی، از روز دوشنبه ۲۸ مهر ماه
(امروز) می‌توانند با مراجعه به سامانه آموزشیار به
آدرس: <http://edu.iau.ac.ir> و مطابق جدول
زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت نام خود به صورت
مجازی اقدام کنند.

لازم به یادآوری است که پذیرفته شدگان، برای اطلاع
از زمان و چگونگی تحویل مدارک، باید به آدرس سایت
واحد دانشگاهی محل پذیرش خود مراجعه کنند.

گفتنی است که نتایج دوره‌های کاردانی و
کارشناسی پیوسته و ناپیوسته پذیرش بر اساس
سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، روی سامانه:
<http://azmoon.org> قرار دارد.

همچنین راهنمای پذیرفته شدگان نهایی مقاطع
کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته، کاردانی پیوسته
و کارشناسی ناپیوسته بر اساس سوابق تحصیلی در
نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دانشگاه
آزاد اسلامی، در سامانه: <http://sanjesh.iau.ir>
قرار دارد و داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت و
مطالعه راهنما، به این سامانه مراجعه کنند.

از سوی سازمان سنجش اعلام شد:

زمان ثبت نام پذیرفته شدگان با سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۳۹۹

صفحه ۱۰



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت و پی گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

صفحه ۵

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

نحوه پی گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج دانشگاه آزاد اسلامی

صفحه ۵

موانع یادگیری کدام است؟

صفحه ۸

برنامه زمانی آزمون های سراسری سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
دکتری (Ph.D)	یکشنبه ۱۳۹۹/۹/۲ تا یکشنبه ۱۳۹۹/۹/۹	جمعه ۱۳۹۹/۱۲/۱۵
کارشناسی ارشد ناپیوسته	یکشنبه ۱۳۹۹/۹/۱۶ تا یکشنبه ۱۳۹۹/۹/۲۳	پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ و جمعه ۱۴۰۰/۳/۷
سراسری	یکشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۱۲ تا شنبه ۱۳۹۹/۱۱/۱۸	پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ و جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	متعاقباً اعلام خواهد شد	متعاقباً اعلام خواهد شد
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	متعاقباً اعلام خواهد شد	متعاقباً اعلام خواهد شد



برنامه زمانی آزمون‌های سازمان سنجش و چند نکته

آنها بوده یا جابجایی محل قبولی‌شان به خاطر عدم اعلام معدل صحیح هنگام ثبت‌نام، و حتی عدم تصحیح آن در مهلت مجددی که بعضاً در برخی از آزمون‌ها به داوطلبان برای ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی داده می‌شود و یا وارد کردن کد رشته غلط هنگام انتخاب رشته در فرم اینترنتی مخصوص این کار، به سازمان سنجش مراجعه می‌کنند؛ این در حالی است که پس از مدتی، با تماس این دسته از داوطلبان با واحد پاسخگویی تلفنی، اینترنتی یا حضوری روابط عمومی سازمان سنجش، نادرستی اکثر قریب به اتفاق این اعتراضات مشخص می‌شود، و هنگامی که به این موارد رسیدگی می‌گردد، مشاهده می‌شود که ریشه اکثر این معضلات، به ثبت ناقص یا نادرست اطلاعات ثبت‌نامی یا وارد کردن ناصحیح کد رشته‌ها در فرم اینترنتی مخصوص این کار برمی‌گردد. مثال پیشگفته و موارد دیگری از این دست، بیانگر آن است که پاره‌ای از داوطلبان عزیز، که خوشبختانه تعداد آنها درصد بسیار پایینی از ثبت‌نام‌کنندگان در هر آزمون را شامل می‌شود و هر ساله نیز در حال کاهش است، هنگام ثبت‌نام یا انجام دیگر مراحل هر آزمون، علی‌رغم فرصت زمانی قابل توجهی که به آنها داده می‌شود، بی‌دقتی کرده و اطلاعات خواسته شده را به صورت ناقص یا نادرست درج کرده یا مدارک و مستندات خود را به صورت کامل به سازمان سنجش ارائه نمی‌کنند، و بیشتر مشکلات پیش آمده نیز ناشی از اهمال این گروه بسیار اندک از داوطلبان است. در مجموع، انتظار می‌رود داوطلبان آزمون‌هایی که از سوی سازمان سنجش برگزار می‌شود، با ارائه دقیق و کامل اطلاعات ثبت‌نامی خود، همکاری کامل‌تری با خدمتگزارانشان در این سازمان داشته باشند و مطمئن باشند که به لطف الهی و اجرای دقیق ضوابط و همچنین احساس مسؤلیت کارکنان این سازمان، هیچ‌گونه حقی از هیچ یک از داوطلبان در هیچ یک از آزمون‌ها ضایع نخواهد شد.

سخن آخر در این مجال آنکه از داوطلبان عزیز تقاضا می‌کنیم، هم به منظور بهبود روند برگزاری آزمون‌ها و همین‌طور حفظ آرامش در تمام مراحل اجرایی یک آزمون، از مرحله ثبت‌نام تا زمان اعلام نتایج نهایی آن آزمون، با رعایت قوانین و مقررات لازم، که در اطلاعیه‌های مربوط به ثبت‌نام و برگزاری و همچنین دفترچه‌های متعلق به هر آزمون در سایت سازمان سنجش و همین‌طور این هفته‌نامه اعلام می‌شود، ما را در عرصه فعالیت و خدمت مطلوب‌تر در این جایگاه خطیر، یاری نمایند.

موفق باشید

با شروع فصل پاییز، به تدریج داوطلبان آزمون‌های مختلف آماده ثبت‌نام در آزمون مورد نظر خود در زمان مقرر می‌شوند.

به دیگر سخن، می‌توان فصل پاییز را زمانی برای آماده شدن به منظور شرکت در آزمون‌های مهم سازمان سنجش دانست، و این جدا از آزمون‌هایی مانند تافل، تولیمو، آیلتس و نظایر آنهاست که معمولاً در طول سال متقاضیان خود را دارد و آماده شدن در هر یک از این آزمون‌ها منوط به فصل خاصی نیست.

فصل پاییز، به غیر از ویژگی یاد شده در سطور بالا، برای دانش‌آموزان سال آخر دبیرستان یا دانشگاه یا کسانی که داوطلب شرکت در یکی از آزمون‌های سازمان سنجش می‌شوند، در بر دارنده پیام خاصی نیز هست؛ پیامی که اگر به درستی از سوی مخاطبان اصلی‌اش دریافت شود، آنها را به سوی موفقیت رهنمون خواهد شد، و آن پیام این است که برای گام نهادن در یک راه، که می‌تواند به یک پیروزی ختم شود، باید در گام اول به شناخت راه و پس از آن به برنامه‌ریزی درست در جهت پیمودن صحیح آن راه پرداخت و سپس با گام‌های بعدی این راه را پیمود. حال، برای اینکه تصمیم به ورود در یکی از این راه‌ها بگیریم و در آنها گام نهیم، لازم است که مقدمات به شناخت کافی و کامل از آزمون‌ها که قرار است در آن شرکت نموده و پذیرفته شویم پرداخته و سپس به برنامه‌ریزی تحصیلی صحیح با باری گرفتن از مشاوران زبده و کارآزموده اقدام نماییم؛ اما قبل از آن باید به شناخت منابع درسی در آزمون‌ها که در آن ثبت‌نام خواهیم کرد نیز بپردازیم تا خود را برای حضوری موفق در آزمون یاد شده آماده کنیم. اکنون، با توجه به اعلام «برنامه زمانی ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۰» که از شماره پیش در پیک‌سنجش درج شده، و با عنایت به آنکه زمان دقیق ثبت‌نام و برگزاری سه آزمون سراسری اصلی سازمان سنجش در این جدول مشخص شده است، در نخستین مرحله، لازم است که به ابعاد فنی کار، که چیزی جز نحوه صحیح پر کردن فرم مخصوص ثبت‌نام در هر آزمون نیست، بپردازیم. در سطور زیر، این موضوع را بررسی می‌کنیم.

یکی از مهم‌ترین اقداماتی که هر داوطلب می‌تواند در راستای شرکت مطلوب‌تر و بهتر در هر آزمون انجام دهد، این است که اطلاعات خواسته شده در مرحله ثبت‌نام را، که باید در فرم اینترنتی مخصوص آن درج نماید، به صورت صحیح و کامل وارد کند. انجام این کار باعث می‌شود که فرآیند پردازش اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان، با سرعت بیشتر و کیفیت مطلوب‌تری انجام بگیرد؛ به طور مثال، هر ساله پس از اعلام نتایج نهایی آزمون‌های مختلف، برخی از داوطلبان به منظور بررسی نتیجه آزمون خود یا به علت پذیرفته نشدن در رشته‌ای که مد نظر

نماز

حضرت امام مهدی (عج) فرمودند: هیچ چیز مانند نماز، بینی شیطان را به خاک نمی‌مالد.



کلام امیر المؤمنین (ع)

ترس با نومیدی همراه است، و آزر [شرم] با بی‌بهرگی هم عنان، و فرصت چون ابر گذران؛ پس فرصت‌های نیک را غنیمت بشمارید.

امر به معروف و نهی از منکر

امر به معروف و نهی از منکر: حضرت امام حسن عسکری (ع) فرمودند: هیچ عزیزی حق را رها نکند، مگر آنکه ذلیل گردد، و هیچ ذلیلی به حق نیاویزد، مگر آنکه عزیز شود.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و پنجم، شماره ۲۹، شماره پیاپی ۱۱۹۷
- بیست و هشتم مهر ماه سال ۱۳۹۹
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk-sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

خجسته سالروز آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) بر تمام منتظران آن امیر پرده نشین تهیت باد



رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی خبر داد: زمان اعلام نتایج آزمون کارشناسی ارشد و دکتری علوم پزشکی



رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، زمان اعلام نتایج آزمون‌های کارشناسی ارشد علوم پزشکی و دکتری تخصصی و دکتری پژوهشی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی را اعلام کرد.

دکتر سعید هاشمی نظری اظهار داشت: با توجه به اینکه مصاحبه‌های آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) سال ۱۳۹۹ گروه علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی، تقریباً تا هفته اول آبان ماه به طول می‌انجامد، نتایج نهایی این آزمون نیز تا نیمه اول آبان ماه اعلام خواهد شد.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، درباره زمان اعلام نتایج آزمون کارشناسی ارشد پزشکی نیز تأکید کرد: بخشی از پذیرش در آزمون کارشناسی ارشد در دانشگاه‌های خاص با مصاحبه انجام می‌گیرد و با توجه به طول انجامیدن این موضوع، پیش‌بینی می‌شود تا اوایل آبان ماه، نتایج آزمون کارشناسی ارشد پزشکی اعلام شود.

دکتر هاشمی نظری، درباره زمان اعلام نتایج آزمون دستیاری دندانپزشکی خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود که نتایج این آزمون زودتر اعلام شود و پیش‌بینی می‌کنیم تا در هفته پیش‌رو، نتایج را اعلام کنیم.



مدیر کل روابط عمومی

دانشگاه پیام‌نور اعلام کرد:

ثبت‌نام پذیرفته شدگان بدون آزمون پیام‌نور به صورت غیر حضوری انجام می‌شود



مدیر کل روابط عمومی دانشگاه پیام‌نور گفت: نحوه ثبت‌نام کلیه پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام‌نور، به صورت غیر حضوری بوده و زمان آن متعاقباً اعلام می‌شود.

دکتر امیرحسین بهروز، ضمن تبریک به کلیه پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی در دانشگاه پیام‌نور، گفت: نحوه ثبت‌نام کلیه پذیرفته شدگان بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام‌نور، به صورت غیر حضوری بوده و زمان آن متعاقباً اعلام می‌شود.

وی افزود: کلیه پذیرفته شدگان لازم است که تصویر مدارک شامل: صفحه اول و توضیحات شناسنامه، کارت ملی روی آن و پشت آن، مدرک دیپلم متوسطه نظام جدید (۶.۳.۳) یا دیپلم نظام سالی واحدی به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی (پذیرفته شدگان فاقد مدارک فوق می‌توانند مدرک کاردانی یا دیپلم ۱۲ ساله قدیم را ارائه دهند) و مدرک مشخص کننده وضعیت نظام وظیفه (ویژه آقایان) را با حجم حداکثر ۲۵۰ کیلوبایت تهیه و در هنگام ثبت‌نام بارگذاری کنند.

مدیر کل روابط عمومی دانشگاه پیام‌نور بار دیگر تأکید کرد: ثبت‌نام این دوره، به صورت مجازی و از طریق سامانه آموزشی گلستان به آدرس: reg.pnu.ac.ir انجام می‌پذیرد.

وی همچنین به تسهیلات ویژه دانشجویان دانشگاه پیام‌نور اشاره کرد و افزود: تمامی پذیرفته شدگان می‌توانند، ضمن ثبت‌نام در این دانشگاه، از کلیه تسهیلات مالی از جمله: وام شهریه صندوق رفاه دانشجویی با بازپرداخت پس از فارغ‌التحصیلی، تسهیلات وام ۲۰۰ میلیون ریالی قرض الحسنه با کارمزد ۱/۴ درصد و تسهیلات ۲۰۰ میلیون ریالی خرید گوشی هوشمند و تبلت با کارمزد ۴ تا ۶ درصد بهره‌مند شوند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های تحصیلی متمرکز و معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۹

ردیف	مدارک	توضیحات
۶	اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع	تحصیل در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی تمام وقت است؛ لذا کارمندان دولت، در صورتی می‌توانند به تحصیل بپردازند که اصل موافقتنامه رسمی و بدون قید و شرط وزارتخانه یا سازمان متبوع خود را مبنی بر شرکت در تمامی کلاس‌ها، آزمایشگاه‌ها، کارآموزی‌ها و فعالیت‌های دیگر دوران تحصیل به همراه مدارک ثبت‌نام به مؤسسه آموزش عالی محل قبولی عرضه کنند.
۷	ارائه اصل گواهینامه انجام خدمات قانونی مقرر (طرح لایحه نیروی انسانی) یا گواهی معافیت از آن	بذیرفته‌شدگان دارای مدرک کارشناسی گروه آموزشی پزشکی - پایان طرح نیروی انسانی آنان تا تاریخ ۱۳۹۹/۶/۳۱ یا ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ باشد یا گواهی معافیت از خدمت لایحه طرح.
۸	مجوز ادامه تحصیل یا تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	فارغ‌التحصیلان دوره‌های کارشناسی گروه آموزشی پزشکی، که مشغول انجام طرح لایحه نیروی انسانی ۲ سالی هستند، در صورت قبولی با ارائه موافقتنامه رسمی از بالاترین مقام مسئول محل خدمت خود مبنی بر عدم همزمانی و تداخل ادامه تحصیل با ادامه خدمت آنان، نیازی به ترخیص از خدمت ندارند و می‌توانند همزمان با تحصیل به انجام طرح لایحه نیروی انسانی بپردازند.
۹	تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	بر اساس ماده ۱۰ دستورالعمل بازپرداخت صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آن دسته از فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی دانشگاه‌های علوم پزشکی که از مزایای صندوق بهره‌مند شده‌اند، در صورت قبولی در آزمون، لازم است که برای ثبت‌نام از صندوق رفاه، مجوز ادامه تحصیل یا تسویه حساب دریافت نمایند و تأییدیه مربوط را هنگام ثبت‌نام به دانشگاه محل پذیرش ارائه نمایند.
۱۰	حکم کارگزینی و فرم موافقتنامه کتبی از اداره آموزش و پرورش محل خدمت شاغلان رسمی یا پیمانی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر موافقت با ادامه تحصیل آنان	بر اساس مفاد ماده ۷ دستورالعمل شماره ۲۱۹۰۲ مورخ ۱۳۹۰/۵/۲۸ صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، آن دسته از فارغ‌التحصیلان دوره‌های کارشناسی رشته‌های تحصیلی غیرپزشکی، که از مزایای صندوق مذکور بهره‌مند شده‌اند، در صورت قبولی در آزمون پذیرش دانشجویان از دوره کارشناسی به دوره کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۹، لازم است که با صندوق رفاه دانشجویان تسویه حساب نموده و تأییدیه مربوط را در زمان ثبت‌نام، به دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود ارائه نمایند.
۱۱	دارندگان مدرک معادل کارشناسی (معادل فوق دیپلم) باید واجد شرایط «آیین‌نامه شرکت دارندگان معادل و غیر رسمی از آزمون‌های ورودی مقاطع بالاتر» مصوب جلسه ۸۴۵ مورخ ۱۳۹۲/۴/۱۵ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری باشند. این آیین‌نامه طی بخشنامه شماره ۲۷۷۶۲۳ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۸ از سوی معاونت آموزشی وزارت مذکور به تمامی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ گردیده است.	۱- دارا بودن حکم کارگزینی مبنی بر استخدام رسمی یا پیمانی در زمان ثبت‌نام در آزمون (مشروط به تداوم اشتغال در آموزش و پرورش). ۲- تاریخ صدور حکم استخدام رسمی یا پیمانی، باید قبل از پایان مهلت قانونی ثبت‌نام در آزمون باشد؛ در غیر این صورت، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی ویژه فرهنگیان نبوده و در صورت انتخاب و پذیرفته شدن، قبولی آنان «لغو» می‌گردد. ۳- تهره ۲- معلمان حق تدریس، آموزشیاران نهضت سوادآموزی، نیروهای قراردادی و ... که فاقد حکم کارگزینی رسمی یا پیمانی باشند، مجاز به انتخاب رشته نبوده‌اند و در صورت انتخاب و پذیرفته شدن، قبولی آنان «لغو» می‌گردد. ۴- دارا بودن فرم «موافقت با ادامه تحصیل کارکنان» (رسمی یا پیمانی) از اداره آموزش و پرورش محل خدمت خود بر اساس شرایط مندرج در فرم موافقت با ادامه تحصیل کارکنان و رعایت مفاد دستورالعمل شماره ۷۱۰۱۱ مورخ ۱۳۹۴/۶/۱۷ معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش.
۱۲	دارندگان مدرک کارشناسی پیوسته که ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان بلامانع است.	دارندگان مدرک کارشناسی معادل کارشناسی (معادل فوق دیپلم) باید واجد شرایط «آیین‌نامه شرکت دارندگان معادل و غیر رسمی از آزمون‌های ورودی مقاطع بالاتر» مصوب جلسه ۸۴۵ مورخ ۱۳۹۲/۴/۱۵ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری باشند. این آیین‌نامه طی بخشنامه شماره ۲۷۷۶۲۳ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۸ از سوی معاونت آموزشی وزارت مذکور به تمامی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ گردیده است.
۱۳	ارائه فرم انصراف قطعی از تحصیل در رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و قبل از آن	دارندگان مدرک کارشناسی پیوسته که ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان بلامانع است.

به اطلاع متقاضیانی که در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۹ ثبت‌نام و شرکت نموده‌اند، می‌رساند که اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی پذیرش با آزمون و همچنین رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی آزمون مذکور، که گزینش آنها به روش متمرکز صورت گرفته است، به همراه فهرست اسامی معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته تحصیلی نیمه متمرکز فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org قرار گرفته است. پذیرفته‌شدگان نهایی، برای اطلاع از نحوه ثبت‌نام، تاریخ ثبت‌نام و مدارک لازم برای ثبت‌نام (علاوه بر مدارک مندرج در بند الف این اطلاعیه) ضرورت دارد که به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است در صورتی که دانشگاه یا مؤسسه‌ای، در درگاه اطلاع‌رسانی اینترنتی خود برنامه زمانی برای ثبت‌نام درج ننموده باشد، پذیرفته‌شدگان این قبیل مؤسسات، لازم است که در یکی از روزهای دوشنبه ۹۹/۷/۲۸ یا سه‌شنبه ۱۳۹۹/۷/۲۹ برای ثبت‌نام به محل قبولی خود مراجعه نمایند. پذیرفته‌شدگان دانشکده‌ها و آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه‌ای، لازم است که برای اطلاع از زمان، نحوه و شرایط ثبت‌نام، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان مرکزی دانشگاه فنی و حرفه‌ای به نشانی: www.tvu.ac.ir یا به درگاه اطلاع‌رسانی دانشکده یا آموزشکده محل قبولی خود مراجعه نمایند. لازم به ذکر است اسامی افرادی که در ردیف معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی اعلام گردیده است، می‌بایست که مطابق بند «ب» مندرج در این اطلاعیه برای انجام مصاحبه اقدام نمایند.

الف) مدارک لازم برای ثبت‌نام

ردیف	مدارک	توضیحات
۱	اصل شناسنامه و یک برگ تصویر از تمام صفحات آن	-
۲	اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن	-
۳	شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده درسال جاری	-
۴	مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران)	-
۵	اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم)	- اصل یا گواهی اخذ مدرک کاردانی (فوق دیپلم) حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ تبصره: پذیرفته‌شدگانی که ظرفیت پذیرش کدرشته محل قبولی آنان برای نیمسال دوم (بهمن ماه ۱۳۹۹) باشد، حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ فرصت دارند تا نسبت به اخذ مدرک تحصیلی خود اقدام نمایند؛ در غیر این صورت، قبولی آنان لغو خواهد شد. برای آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که ارائه اصل یا گواهی مدرک کاردانی امکان‌پذیر نباشد، لازم است که اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ مدرک کاردانی یا محتوای فرم شماره ۷ پیوست دستورالعمل ثبت‌نامی از سال شده به دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی محل قبولی ارائه نمایند که در آن قید شده باشد « اشتغال به تحصیل نامبرده مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی است». در صورتی که فرد پذیرفته‌شده در آزمون، تا تاریخ مقرر فارغ‌التحصیل نشده باشد، قبولی وی «کان لم یکن» تلقی خواهد شد. - طلاب و فضلاء حوزه علمیه، که دوره سطح یک را طبق برنامه تعیین شده در مصوبه جلسه ۳۶۸ مورخ ۱۳۷۴/۱۱/۳ شورای عالی انقلاب گذرانده‌اند، از تمامی مزایای علمی و استخدامی فارغ‌التحصیلان دوره کاردانی دانشگاهها برخوردار بوده و بر اساس مصوبه ۵۶۸ مورخ ۱۳۸۳/۷/۲۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجاز به شرکت در این آزمون برای انتخاب تمامی رشته‌های گروه آموزشی علوم انسانی بوده‌اند و پس از قبولی با ارائه گواهی اتمام دوره سطح یک مورد تأیید حوزه علمیه، می‌توانند ادامه تحصیل دهند.

و با آنها طبق ضوابط مربوط رفتار خواهد شد.

۴- متقاضیان لازم است که برای اطلاع از شرایط و ضوابط، نشانی و تلفن دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، به دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته، که هم‌اکنون در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دسترسی است، مراجعه نمایند.

ضمناً برای متقاضیان واجد شرایط گزینش، کارنامه‌ای حاوی اطلاعات لازم، رتبه متقاضی و آخرین رتبه پذیرفته شده در هر یک از کد رشته‌محل‌های انتخابی و در سهمیه مربوط تنظیم می‌گردد. این کارنامه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، همزمان با اعلام نتیجه، در دسترس خواهد بود.

د) نحوه ارسال درخواست و یا ارتباط غیر حضوری با سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان در صورت داشتن هر گونه سؤال یا اعتراض به مندرجات کارنامه نتایج اولیه، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۹۹/۸/۱ به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. متقاضیان می‌توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند. بدیهی است به مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۱۳۹۹/۸/۱ واصل شود به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ضمناً متقاضیان در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

ب) معرفی شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز کارشناسی ناپیوسته فوریتهای پزشکی:

آن دسته از متقاضیانی که فهرست اسامی آنان جزو معرفی شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه متمرکز کارشناسی ناپیوسته فوریتهای پزشکی (کد رشته‌محل‌های ۱۱۶۸ تا ۱۲۱۵ مربوط به کد رشته امتحانی ۱۱۴ گروه آموزشی پزشکی) در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام شده، لازم است که برای آگاهی از زمان و مکان برگزاری مصاحبه، به اطلاعیه‌ای که در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۸/۷ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج خواهد شد، مراجعه نمایند. لازم به توضیح است که با توجه به اعلام دبیر محترم شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی مبنی بر حذف کد رشته محل ۱۱۹۷ رشته فوریتهای پزشکی و پیش‌بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی خرم‌آباد (محل تحصیل دانشکده پرستاری الیگودرز)، هیچ فردی به عنوان معرفی شده در کد ذی‌ربط اعلام نشده است.

ج) یادآوری های مهم:

۱- پذیرفته شدگان هر یک از رشته‌های تحصیلی این آزمون، چنانچه در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ (که متعاقباً اعلام می‌گردد) نیز قرار بگیرند، لازم است که از دو رشته قبولی خود، یکی را به دلخواه انتخاب و در آن رشته ثبت‌نام نمایند. بدیهی است که ثبت‌نام در یک رشته تحصیلی، به منزله انصراف از رشته دیگر تلقی خواهد شد.

۲- همه پذیرفته شدگان ملزم هستند که در تاریخ‌های تعیین شده، برای ثبت‌نام به مؤسسه آموزش عالی مربوط مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم ثبت‌نام در تاریخ‌های مقرر، به منزله انصراف از تحصیل در رشته قبولی تلقی شده و قبولی این قبیل از پذیرفته شدگان لغو خواهد شد.

۳- پذیرفته شدگانی که اسامی آنان همزمان به عنوان پذیرفته نهایی در دو کدرشته محل (یکی کدرشته محل‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه فرهنگیان) و دیگری کدرشته محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شده باشد، لازم است که منحصراً در یکی از کدرشته محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند. بدیهی است که چنانچه این دسته از پذیرفته شدگان در هر دو کدرشته محل ثبت‌نام نموده و مشغول به تحصیل شوند، به‌عنوان متخلف شناخته شده

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب، شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

نحوه پی‌گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج دانشگاه آزاد اسلامی

داوطلبان گرامی برای پی‌گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج مربوط به رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند به روش‌های ذیل اقدام نمایند:

۱- طرح سؤال به صورت اینترنتی با مراجعه به بخش «پاسخگویی به سؤالات» مندرج در سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org

۲- تماس تلفنی با ستاد پاسخگویی تلفنی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با شماره: ۰۲۱ - ۴۷۴۳.

۳- مراجعه حضوری به ستاد پاسخگویی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید ستاری (شمال)، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

ثبت نام آزمون‌های آزمایشی

سنجش دوازدهم

ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم

نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است، ضمناً زمان شروع ثبت نام از روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۴/۲۳ می باشد:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۵/۲۴	آزمون برگزار شد.	اول تابستانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۶/۱۴	آزمون برگزار شد.	دوم تابستانه
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۶/۲۸	آزمون برگزار شد.	سوم تابستانه
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۷/۲۵	آزمون برگزار شد.	مرحله ۱
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۸/۱۶	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۹	مرحله ۲
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۰۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۸/۲۰	مرحله ۳
	روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۲۸	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۱	مرحله ۴
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۰/۱۹	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۰۲	مرحله ۵
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۱/۱۰	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳	مرحله ۶
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۰۱	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۴	مرحله ۷
	روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۱۵	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱	مرحله ۸
جامع نوبت اول (پایه)	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۹	جامع نوبت اول (پایه)
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱	جامع نوبت دوم
	روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱	جامع نوبت سوم

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با بررسی‌های همه جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً در پانزده نوبت برای سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ طراحی نموده است. سه نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت تابستانه، هشت نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده در **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم**، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، بتوانند از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند. **آزمون‌های تابستانه:** آزمون‌های تابستانه در سه نوبت و در ماه‌های مرداد و

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین وسیله به اطلاع دانش آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۰؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و ...؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم» می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- ✓ دریافت ارتباط موجود میان مطالب هر درس در پایه‌های مختلف؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
- ✓ شبیه سازی فضای آزمون سراسری و آشنایی داوطلب با این فضا؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
- ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.

در سایت اینترنتی ثبت نام آزمون‌ها (www.sanjeshserv.ir) درج شده است. شایان ذکر است که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می نماید.

نحوه ثبت نام:

پرداخت اینترنتی: دانش آموزان علاقه مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی دانش آموز نبوده و لازم است که متقاضیان بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی گیری ۱۶ رقمی دریافت نمایند.

دانش آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت گروهی از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می توانند در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

۱- ثبت نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می شود.

۲- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان، در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها، دقت لازم را به عمل آورند.

ثبت نام حضوری:

ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: www.sanjeshserv.ir امکان پذیر است و همچنین داوطلبان، مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش می توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

مراحل ثبت نام:

گام اول: پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

گام دوم: تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت نام جدید).

گام سوم: دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

شهریور ۹۹ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

توجه: آزمون‌های تابستانه فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد.

آزمون‌های مرحله‌ای: آزمون‌های مرحله‌ای که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۹ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای، بر اساس تقسیم بندی منابع درسی برگزار می شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم بندی‌های انجام شده، از داوطلبان امتحان به عمل می آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، ممکن است که از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می شود (برای مثال، در مرحله سوم، آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم ممکن است که منظور شود؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

آزمون‌های جامع: از ابتدای سال ۱۴۰۰ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می شود.

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، در بعد از ظهر همان روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می گردد. ضمناً به اطلاع دانش آموزان می رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می شود.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

مبلغ هر آزمون جامع	مبلغ هر آزمون تابستانه یا مرحله‌ای
۶۵۰,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب کنند و در هر یک از آزمون‌ها ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، دانش آموز می تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش آموز را گام به گام آماده تر می نماید، لذا توصیه می شود که دانش آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به طور یکجا ثبت نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت نام، برای دانش آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند،

موانع یادگیری کدام است؟

کوتاهی، خسته و بی‌علاقه به موضوع می‌شود. برای اینکه چنین اشکالی پیش نیاید، باید آموختنی‌ها جالب باشند تا توجه و دقت فراگیران را به خود جلب کنند.

ج: وجود موانع و عوامل بازدارنده توجه: گاه با اینکه مطالب درسی جالب است و یادگیرنده به آن توجه نیز دارد، این توجه ادامه نیافته و پایدار نمی‌ماند و محرک‌های مختلفی برای چند لحظه، مانع تمرکز فرد و توجه وی به فعالیتی مانند حل مسأله ریاضی یا از برکردن یک شعر شده و موجب «حواس پرتی» او می‌شوند؛ یعنی یادگیرنده، متوجه چیزی می‌شود که آن چیز، به دلیلی از مطالب درسی برای وی جالب‌تر است و جذابیت بیشتری دارد؛ یا اینکه ذهن او متوجه چیزی از قبیل: صدای تصادف اتومبیل‌ها در خیابان، صدای بوق قطار، به هم خوردن در، زنگ تلفن، زنگ در خانه، سر و صدای بچه‌ها در خانه، دیدن یا شنیدن بازی دوستان در خیابان یا در حیاط مدرسه، شنیدن صدای بلند معلم از کلاس مجاور و ... می‌شود که ممکن است مزاحم وی باشد.

چنین حالتی طبیعی است. فرد «سالم» و «باهوش» باید نسبت به آنچه در اطرافش می‌گذرد، توجه داشته باشد. معمولاً این حواس پرتی مدت زیادی طول نمی‌کشد و شخص مجدداً متوجه کاری که به انجام آن مشغول بوده است، می‌شود. مهم آن است که زمان این حواس پرتی، کوتاه بوده و ادامه پیدا نکند

و شخص قدرت بازگشت دوباره به مطلب و تمرکز روی آن مطلب را داشته باشد. گذشته از مواردی که ممکن است توجه یادگیرنده را مدتی بر هم زند، گاهی با این مشکل روبرو می‌شویم که فردی که با علاقه مشغول آموختن

می‌کند و در غیر این صورت، معمولاً درصدد یاد گرفتن بر نمی‌آید و در این زمینه اقدامی نمی‌کند.

عدم توجه و دقت کافی به منظور آموختن
طبق مطالعات صورت گرفته در مراکز آموزشی، یکی از مسائلی که بسیاری از مربیان مطرح می‌کنند بی‌توجهی یا بی‌دقتی دانش‌آموزان نسبت به مطالب آموختنی است. کارشناسان تعلیم و تربیت، بی‌توجهی یا بی‌دقتی را مهم‌ترین علت یاد نگرفتن این افراد می‌دانند. برای اینکه شخص چیزی را به خوبی فهمیده و یاد بگیرد، باید ابتدا به آن توجه کند. به طور کلی، هرچه بیشتر به چیزی توجه کنیم، بهتر آن را درک می‌کنیم. اشخاصی که دارای توانایی‌های حسی (بینایی، شنوایی، بویایی، چشایی و بساواپی) سالمی هستند و می‌توانند آنها را به درستی به کار برند، اغلب به خاطر ندیدن یا نشنیدن چیزهایی که در محیط آنهاست، فرصت‌هایی را که برای یادگیری آنها فراهم شده است، از دست می‌دهند.

علت اساسی بروز این امر، در عدم توجه کافی به آن چیزی است که می‌خواهیم آن را یاد بگیریم. برای حل این مشکل باید بدانیم که چگونه یادگیرندگان به چیزی توجه می‌کنند، و از آن مهم‌تر اینکه چرا به چیزی توجه نمی‌کنند.

علت‌های بی‌توجهی

بی‌توجهی به آن چیزی که می‌خواهیم آن را یاد بگیریم، علت‌های زیادی دارد. در اینجا به شرح چند علت عمده آن می‌پردازیم:

الف: نبودن علاقه و انگیزه کافی: معمولاً اشخاص به چیزی که بیشتر علاقه داشته باشند، بیشتر توجه می‌کنند. یکی از علت‌های عدم توجه (دقت نکردن) به یک چیز، نداشتن علاقه لازم به آن است؛ از این رو، باید بدانیم که چگونه یادگیرنده را به آنچه که لازم است یاد بگیرد، علاقه‌مند کنیم.

ب: جالب نبودن محرک: در بسیاری از مواقع، مطالب درسی طوری مطرح می‌شود که توجه فرد را به خود جلب نمی‌کند؛ یعنی با اینکه فراگیر مایل به یاد گرفتن مطالب درسی است، به خاطر جالب نبودن موضوع، یا اصلاً به آن توجه نمی‌کند و یا آنکه پس از مدت

در تعریف یادگیری گفته شده است که یادگیری، عبارت است از تغییرات نسبتاً دائمی در رفتار، که بر اثر تجربه و تمرین حاصل می‌شود. اهمیت و ارزش یادگیری در نزد آدمی هنگامی نمایان می‌شود که ما را از تمام آنچه آموخته‌ایم، محروم سازند؛ در این صورت، اگرچه از نظر فیزیولوژیکی فردی بالغ و طبیعی خواهیم بود، اما از نظر مسائل روانی به دوره کودکی باز خواهیم گشت و در نتیجه از ادامه زندگی باز خواهیم ماند. هر یک از ما به نحوی در فرایند یادگیری با مشکل مواجه هستیم. ممکن است که این مشکل به طور عمده و قابل ملاحظه‌ای پدید نیاید؛ در آن صورت، با اصلاح روش‌ها و از میان بردن مشکلات یادگیری، خود را به حد مطلوب می‌رسانیم. وجود مشکل اساسی در فرایند یادگیری، امری است که به دلایل مختلف بروز می‌کند. در این مقاله می‌کوشیم تا شما را با برخی از آنها آشنا سازیم.

نداشتن هدف و انگیزه کافی برای یادگیری

هدف، ایجاد انگیزه می‌کند. وقتی هدف، متناسب با علاقه‌ها، توانایی‌ها و امکانات اجرایی یادگیرنده باشد، در او علاقه برای یادگیری به وجود می‌آورد. در بسیاری از مواقع، نداشتن هدفی مشخص، روشن، قابل دسترس و متناسب با یادگیرنده و امکانات اجرایی او، باعث می‌شود که یادگیری به خوبی انجام نشود.

یادگیری به انگیزه نیاز دارد، و انگیزه، میل و رغبت برای رسیدن به یک هدف معین است. هرچه انگیزه برای یاد گرفتن بیشتر باشد، فرد در راه رسیدن به آن هدف، کوشش و فعالیت بیشتری می‌کند؛ مثلاً نوجوان‌هایی را می‌شناسیم که در درس ریاضی ضعیف هستند و اطلاعات بسیار کمی درباره آن درس دارند؛ در حالی که در فعالیتی مانند فوتبال، وضع دیگری دارند و با علاقه و دقتی خاص، برنامه‌های فوتبال را دنبال می‌کنند و اطلاعات دقیق و وسیع آنها در این زمینه، تعجب‌آور است. تفاوت میان معلومات درسی، مانند ریاضی، و فعالیتی مانند فوتبال، در ذهن این نوجوانان در این است که فوتبال، مورد علاقه و توجه آنهاست، حال آنکه درس مورد نظر، چنین علاقه‌ای را در آنها ایجاد نمی‌کند؛ بنابراین، هنگامی که انگیزه برای یاد گرفتن وجود داشته باشد، فرد در راه فراگیری آن کوشش



به طور کلی، در شرایط عادی (غیر استثنائی) با افرادی برخورد می‌کنیم که یا دارای نقص جزئی حسی (مانند دوربینی، نزدیک‌بینی و ...) هستند و یا عیب حسی کلی‌تری دارند.

برای آنکه این افراد بتوانند حداکثر استفاده را از امکانات حسی و حرکتی موجود خود بکنند، با توجه به نوع نارسایی و اشکال و شدت آن، باید وضعیت مناسبی را برای یادگیری آنها فراهم آورد.

وجود مشکلات و مسائل عاطفی و هیجانی

تا چندی پیش، اختلافات، اشکالات و ناتوانی‌ها در یادگیری را صرفاً ناشی از مسائل و مشکلات عاطفی می‌دانستند. دلیل آن هم واضح بود؛ چون بیشتر افرادی که دچار ناتوانی در یادگیری بودند، ناراحتی‌های عاطفی خود را به صورت ترس، خشم، اضطراب و ... نشان می‌دادند.

می‌دانیم که ناتوانی در یادگیری یا حتی احساس آن، در بسیاری از موارد، ممکن است که منجر به بروز حالات عاطفی مختلفی چون ترس از شکست (عدم موفقیت)، نداشتن اعتماد به نفس، ترس از یاد نگرفتن، ترس از تمسخر یا تنبیه شدن، اضطراب شدید و ... شود؛ ولی در مواردی نیز می‌بینیم که این حالات عاطفی، خود باعث به وجود آوردن یا تشدید ناتوانی در یادگیری می‌شوند؛ یعنی به جای آنکه این عوامل، حاصل ناتوانی در یادگیری باشند، خود باعث ضعف در یادگیری می‌شوند؛ مثلاً کودکی که به دلایل مختلف از شکست می‌ترسد، غالباً نمی‌تواند به یادگیری بسیاری از مطالب و موضوعات اقدام کند. همچنین کودکی که اعتماد به نفس در خود نمی‌یابد یا می‌ترسد که مورد تمسخر همسالانش قرار گیرد، آرامش و شرایط مناسب عاطفی را برای یاد گرفتن به دست نخواهد آورد. اضطراب در بسیاری از کودکان و نوجوانان خجول باعث می‌شود که آنها نتوانند در برابر جمع، مطالبی مانند شعر یا انشاء را ارائه کنند؛ هرچند که آن را به خوبی فرا گرفته باشند. مسأله اعتماد به نفس، نه تنها در رابطه با یادگیری، بلکه در ارتباط با عقیده یا نگرشی که فرد نسبت به خود و حافظه خود دارد، نیز قابل توجه است. بسیاری از کودکان و نوجوانان را می‌شناسیم که مصرانه می‌گویند حافظه‌شان «ضعیف» یا «بد» است و نمی‌توانند چیزی را فرا گیرند، و غالباً صحت ادعای آنها نیز ثابت می‌شود. این مسأله چیزی نیست جز آنکه عدم اعتماد و اطمینان به حافظه باعث می‌شود در عمل حافظه‌ای «ضعیف» داشته باشند. در چنین شرایطی، وضع عاطفی یا احساسی آنها، با یادگیری و یادآوری‌شان تداخل پیدا می‌کند. این‌گونه دلوپسی‌ها و آشفتگی‌های عاطفی، از جمله مهم‌ترین عوامل مؤثر در عقب افتادگی تحصیلی دانش‌آموزان دبستانی و دبیرستانی است.

معمولاً اشخاص به چیزی که بیشتر علاقه داشته باشند، بیشتر توجه می‌کنند. یکی از علت‌های عدم توجه (دقت نکردن) به یک چیز، نداشتن علاقه لازم به آن است؛ از این رو، باید بدانیم که چگونه یادگیرنده را به آنچه که لازم است یاد بگیرد، علاقه‌مند کنیم

حواس پنجگانه (بینایی، شنوایی، بویایی، چشایی و بساوایی) ابزار تماس ما با دنیای خارج هستند و با استفاده از همین حواس است که ما اطلاعاتی را از دنیای پیرامون خود می‌گیریم؛ لذا در شرایطی که فرد دچار نقص جزئی یا کلی حسی باشد، نمی‌تواند اطلاعات لازم را به درستی از محیط اطراف خود بگیرد و در فرایند یادگیری، با دشواری‌هایی روبرو خواهد شد

جهش در روند تحصیلی، باید پیشاپیش به طور دقیق بررسی شود؛ زیرا این چنین جهش‌هایی، که همراه با از دست دادن بعضی از امکانات تجربی است، باعث می‌شود که فرد، نه تنها در کوتاه مدت، بلکه در زندگی آینده خود نیز دچار دشواری‌ها و ناسازگاری‌های فردی و اجتماعی مختلف شود.

نداشتن زمینه قبلی (معلومات پایه) برای یادگیری

توانایی فرد برای فراگیری، در موارد بسیار، به زمینه یا پیشینه معلومات وی بستگی دارد؛ به طور مثال، برای اینکه یک نوجوان لگاریتم را به خوبی و درستی بفهمد، باید قبلاً چهار عمل اصلی را یاد گرفته باشد؛ یا اگر بخواهیم به شخصی راجع به رشد کودک چیزی بیاموزیم، باید ابتدا او را با اصول و مبانی رشد جسمانی و روانی کودک آشنا کرده و بعد از آن، مطالب پیچیده‌تر را برای وی مطرح کنیم. اگر سعی کنیم به یک نوجوان، بدون آنکه با اطلاعات «پایه» آشنایی داشته باشد، مطالب پیچیده‌ای را بیاموزیم، او نخواهد توانست آنها را به خوبی و درستی فرا بگیرد.

وجود نارسایی یا اشکال در حواس

حواس پنجگانه (بینایی، شنوایی، بویایی، چشایی و بساوایی) ابزار تماس ما با دنیای خارج هستند و با استفاده از همین حواس است که ما اطلاعاتی را از دنیای پیرامون خود می‌گیریم؛ لذا در شرایطی که فرد دچار نقص جزئی یا کلی حسی باشد، نمی‌تواند اطلاعات لازم را به درستی از محیط اطراف خود بگیرد و در فرایند یادگیری، با دشواری‌هایی روبرو خواهد شد.

مطلب یا انجام کاری است، به علت قرار گرفتن در وضعیتی تازه، مانند: وارد شدن مهمان یا دعوت شدن به بازی از طرف دوستان یا دیدن برنامه مورد علاقه در تلویزیون، به کار قبلی خود، که با علاقه به آن مشغول بوده است، بر نمی‌گردد.

اگر یادگیرنده، در طی روز درس‌هایی داشته که مستلزم توجه و دقت زیاد بوده، و از طرفی فرصتی برای تفریح نداشته است، وقتی به خانه می‌آید، پر از انرژی حرکتی (مکانیکی) است و می‌خواهد این انرژی را مصرف کند؛ لذا کارهای دیگر، او را به خود جلب می‌کند، و از طرفی چون ذهنش خسته است به آموختن توجه نمی‌کند.

به غیر از مواردی که پیش از این به آنها اشاره شد، گاه شخص به خاطر آنچه در درونش می‌گذرد، نمی‌تواند به موضوع یا مطلب آموختنی توجه کند. طبیعی است کودکی که به خاطر بیماری درد می‌کشد یا گرسنه و خسته است و یا نگران وضع مالی یا سلامتی پدر و مادر و دیگر اقوام خویش است، نمی‌تواند به خوبی به آنچه گفته می‌شود، توجه و دقت کافی نماید.

بدین ترتیب است که بی‌توجهی یادگیرندگان، گاه به خاطر بروز عواملی درونی (حواس پرتی، درد، نگرانی و اضطراب، افسردگی، تخیلات، خستگی، گرسنگی و ...) یا برونی (رویدادهای زمان درس در خانه و مدرسه، و ...) است که مانع توجه و دقت وی به آنچه آموختنی است، می‌شود.

رشد ناکافی جسمانی و روانی

قدرت یادگیری، به میزان رشد جسمانی و روانی (ذهنی، عاطفی، اجتماعی و اخلاقی) ما بستگی دارد. یک کودک «سالم» در سن پنج سالگی به آن درجه از رشد ذهنی خود نرسیده است که مثلاً مثلثات یا لگاریتم را (با روش‌های معمول آموزش) یاد بگیرد. در این مورد، ناتوانی کودک (در یاد گرفتن مثلثات یا مطالب پیچیده) به خاطر اشکال یا نقص جسمانی و روانی وی نیست، بلکه به این خاطر است که ذهن او هنوز رشد کافی نکرده است و وی نمی‌تواند بسیاری از مسائل مشکل ذهنی را بفهمد و آن را حل کند.

این مسأله، در مورد بسیاری از کودکانی که زودتر از سن معمول به مدرسه رفته و آمادگی کامل ذهنی و عاطفی نداشته‌اند، نیز مشاهده می‌شود. ما با این تجربه مکرراً روبرو بوده‌ایم که دانش‌آموزی در کلاس خود موفق و با نشاط بوده است و اطرافیان او سعی کرده‌اند که با وادار کردن وی به انجام کار و فعالیت ذهنی بیشتر، حتی در تعطیلات تابستان، در یک سال، دو کلاس را طی کند. انجام این کار اغلب موجب می‌شود که دانش‌آموز، گاهی سال بعد، و در بسیاری از موارد دو یا سه سال بعد، افت تحصیلی و مشکلات رفتاری بسیاری مانند: پرخاشگری، افسردگی و انزوا و ... پیدا کند؛ لذا هر نوع

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در مرحله پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۳۹۹ (رشته‌های بدون آزمون)

خواهد شد. ضمناً متقاضیانی که هم در ردیف پذیرفته شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، توجه داشته باشند که منحصراً می‌توانند در یکی از کد رشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند؛ به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

۳- براساس مصوبه بیست و سومین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۴، متقاضیانی که در این مرحله از پذیرش در ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرارگیرند، چنانچه پس از اعلام نتایج رشته‌های با آزمون، تمایل به تحصیل در رشته‌های با آزمون را داشتند، تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی موظف به همکاری با داوطلب و عودت مدارک و شهریه اخذ شده هستند.

۴- پذیرفته شدگان می‌بایست حداکثر تا تاریخ ۹۹/۰۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم نظام قدیم آموزش متوسطه، پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی، دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام آموزشی ۳-۳-۶) یا مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند. بدیهی است که در غیر این صورت، مجاز به ثبت‌نام نخواهند بود. ضمناً در صورت قبولی در رشته‌هایی که پذیرش آنان از نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ آغاز می‌گردد، به شرط دریافت مدرک تحصیلی دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ یا پیش‌دانشگاهی یا مدرک کاردانی تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰، ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان بلامانع است.

۵- پذیرفته شدگان دوره روزانه، خواه در رشته قبولی ثبت‌نام نمایند یا ننمایند، حتی با دادن انصراف قطعی از تحصیل، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ به منظور انتخاب رشته‌های دوره روزانه نخواهند بود.

۶- پذیرفته شدگان می‌بایست در زمان مقرر، برای ثبت‌نام به مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند. ضمناً عدم ثبت‌نام در زمان مقرر، به منزله انصراف قطعی از تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

ب) مدارک مورد نیاز برای ثبت‌نام از پذیرفته شدگان:

هر یک از پذیرفته شدگان کدرشته‌های امتحانی (پذیرش بدون آزمون) می‌بایست، حسب مورد، مطابق جدول ذیل، مدارک لازم را برای ثبت‌نام در مؤسسه آموزش عالی محل قبولی تهیه و تحویل نمایند.

به اطلاع متقاضیان پذیرفته شده در رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، مجازی، دانشگاه پیام‌نور، پردیس خودگردان و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی در مرحله پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۳۹۹ می‌رساند که همه پذیرفته شدگان می‌بایست با در دست داشتن مدارک لازم مندرج در بند «ب» این اطلاعیه و مطابق جدول برنامه زمانی ذیل، به دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند.

پذیرفته شدگان برای اطلاع از نحوه ثبت‌نام، تاریخ ثبت‌نام و مدارک لازم، علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه، ضرورت دارد که ابتدا در تاریخ ۹۹/۷/۲۷ به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است در صورتی که دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی برنامه زمانی مشخصی را برای ثبت‌نام در سایت خود درج ننموده باشد، پذیرفته شدگان این قبیل مؤسسات لازم است که مطابق روزهای تعیین شده، طبق جدول زیر برای ثبت‌نام به محل قبولی مراجعه نمایند. عدم مراجعه به موقع پذیرفته شدگان برای ثبت‌نام، به منزله انصراف قطعی از تحصیل آنها تلقی خواهد شد.

جدول برنامه زمانی ثبت‌نام از پذیرفته شدگان برای آن دسته از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که برنامه زمانی برای ثبت‌نام در سایت اینترنتی خود اعلام ننموده‌اند

روز و تاریخ ثبت‌نام	ترتیب حرف اول نام خانوادگی
چهارشنبه مورخ ۹۹/۷/۳۰	الف - ب - پ - ت - ث - ج - ح - خ - د
شنبه مورخ ۹۹/۸/۳	ذ - ر - ز - س - ش - ص - ض - ط - ظ - ع - غ
یکشنبه مورخ ۹۹/۸/۵	ف - ق - ک - ل - م - ن - و - ه - ی

الف) توضیحات کلی برای اطلاع همه متقاضیان:

۱- متقاضیانی که در ردیف پذیرفته شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی قرار گرفته‌اند، چنانچه در ردیف پذیرفته شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش با آزمون دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که متعاقباً اعلام می‌شود نیز قرار بگیرند، منحصراً می‌توانند در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند؛ به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد. بدیهی است که ثبت‌نام در یکی از کد رشته‌محل‌ها به منزله انصراف از کدرشته‌محل دیگر است.

۲- نتایج مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی متعاقباً از طریق سایت آن دانشگاه اعلام

توضیحات و نکاتی در خصوص ردیف‌های جدول فوق: ردیف ۲ و ۳:

* با توجه به برگزاری امتحانات جبرانی دوره پیش‌دانشگاهی (برای نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) یا پایه دوازدهم (برای نظام آموزشی ۳-۳-۶) در نیمه دوم شهریور ماه، در صورتی که پذیرفته‌شدگان در زمان ثبت‌نام، حسب مورد، موفق به ارائه گواهی پیش‌دانشگاهی یا گواهی پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه (نظام آموزشی ۳-۳-۶) نگردند، لازم است که تعهدی مبنی بر ارائه گواهی فراغت از تحصیل تا تاریخ ۹۹/۷/۳۰ در دانشگاه محل قبولی بدهند، و در صورت عدم ارائه گواهی مذکور تا تاریخ ۹۹/۷/۳۰ قبولی آنان لغو می‌گردد.

* با توجه به بخشنامه شماره ۴۶۰/۲۲۱۴۴۶ مورخ ۹۱/۱۰/۱۸ رئیس محترم مرکز سنجش آموزش و پرورش، همه پذیرفته‌شدگان می‌بایست به همراه تصویر گواهی پیش‌دانشگاهی یا گواهی پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه خود به «دفاتر پیشخان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود را درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه ارائه دهند. همه پذیرفته‌شدگان حتماً نام رشته و مؤسسه آموزش عالی محل تحصیل خود را در فرم «دفاتر پیشخان خدمات دولت» اعلام نمایند.

ردیف ۴:

دانشجویان اخراجی آموزشی موضوع آیین‌نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی، که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی یا کاردانی) را اخذ نموده‌اند، نیز، مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی، پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه ذی‌ربط و همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذی‌ربط و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران)، هیچ محدودیتی در انتخاب رشته نداشته و حق ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده را دارا هستند. این دسته از متقاضیان می‌توانند تمامی تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام برسانند.

ردیف‌های ۵ الی ۸:

۱- فارغ‌التحصیلان یا هر یک از دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا کاردانی پیوسته آموزش‌دهنده‌های فنی و حرفه‌ای، دانشگاه جامع علمی-کاربردی یا دانشگاه آزاداسلامی برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ که حداکثر تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل شده‌اند، و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ که تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ فارغ‌التحصیل شده‌اند:

الف) رشته تحصیلی آنها مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه آزاد اسلامی باشد.
ب) رشته تحصیلی دوره کاردانی آنان فاقد دوره کارشناسی ناپیوسته باشد.
ج) در مهلت تعیین شده بعد از اتمام تحصیل و قبل از اعزام به خدمت، در آزمون پذیرفته شده‌اند.

در صورت قبولی در رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی ذی‌ربط و در مقطع بالاتر از کاردانی و با احتساب تعدادی از واحدهای دوره کاردانی در دوره بالاتر، به نحوی که حداکثر طول مدت تحصیل آنها از کاردانی به مقطع بالاتر ۲ سال کمتر از طول مدت تحصیل طبق ضوابط وزارت متبوع در همان دوره تحصیلی باشد، قبولی آنان از نظر نظام وظیفه بلامانع است؛ در غیر این صورت، قبولی آنان لغو می‌گردد.

۲- دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی) که در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول پذیرفته شده‌اند چنانچه در حین انجام خدمت ضرورت (وظیفه عمومی) هستند، با ارائه گواهی از یگان مربوط مبنی بر اینکه دوران خدمت ضرورت (وظیفه عمومی) آنان تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ (برای هر یک

ردیف	مورد (دپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	اصول مدرک تحصیلی دوره چهار ساله یا دوره شش ساله دبیرستان یا هنرستان یا مهر و امضای مدیر دبیرستان یا هنرستان با درج نوع دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم.	بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم، سال ما قبل و دو سال ماقبل دیپلم می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در لیست یکسان باشد.
۱-۲			تاریخ اخذ دیپلم در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد "لغو" خواهد شد. عنوان دیپلم ارائه شده با عنوان دیپلم مندرج در فابل اطلاعات یکسان باشد.
۲-۱	نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصول مدرک یا گواهی پایان دوره پیش‌دانشگاهی یا مهر و امضای مدیر مرکز پیش‌دانشگاهی یا درج رشته تحصیلی، بخش و شهرستان محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی. اصول مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه نظام آموزشی ترمی واحدی / سالی واحدی یا مهر و امضای مدیر دبیرستان یا هنرستان یا درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. اصول مدرک یا گواهی سسال ما قبل دیپلم یا مهر و امضای مدیر دبیرستان یا هنرستان یا درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	تاریخ اخذ دوره پیش‌دانشگاهی در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیم سال اول باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد "لغو" خواهد شد.
۲-۲			تاریخ ۹۹/۷/۳۰ در دانشگاه محل اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی.
۲-۳			اخذ دیپلم و سال ماقبل از دیپلم می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در لیست یکسان باشد.
۳-۱	نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)	اصول مدرک یا گواهی موقت پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه یا مهر و امضای مدیر دبیرستان یا درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. فرم ۶۰۲ (گزارش کلی سوابق تحصیلی پایه‌های تا دوازدهم)، قابل دریافت از دبیرستان محل تحصیل یا مهر و امضای مدیر دبیرستان.	تاریخ اخذ مدرک تحصیلی پایه دوازدهم در هر یک از رشته‌های تحصیلی برای نیم سال اول، باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم، باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد "لغو" خواهد شد.
۳-۲			بخش و شهرستان محل اخذ مدرک تحصیلی پایه‌های دهم تا دوازدهم، می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در لیست یکسان باشد.
۴	دانشجویان: اخراجی آموزشی یا انصرافی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی	اصل فرم انصراف از تحصیل	دانشجویان اخراجی آموزشی یا دانشجویان انصرافی دوره روزانه دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۵/۳۱ لازم است که فرم انصراف از تحصیل و گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل را ارائه نمایند. (فرم شماره ۲ - ص ۲۶۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی یا سوابق تحصیلی منتشر شده در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱)
۵	دارندگان مدرک معادل کاردانی	اصل مدرک یا گواهی دانش‌آموختگی در دوره معادل.	در خصوص دارندگان مدرک معادل مفاد بخشنامه شماره ۲۷۷۶۳۳ مورخ ۹۲/۵/۲۸ م. معاونت آموزشی وزارت متبوع ملاک عمل بوده و بررسی‌های لازم می‌بایست براساس این بخشنامه صورت گیرد. ضمناً قبولی پذیرفته‌شدگان دارای مدرک معادل، که م. شمول مفاد بخشنامه مذکور نیستند، لغو خواهد شد.
۶	دارندگان مدرک کاردانی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی	اصل یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم).	تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول، باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم، باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ و مشخص بودن وضعیت نظام وظیفه برای آقایان باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد "لغو" خواهد شد. پایان طرح نیروی انسانی تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزش پزشکی) پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی نیمسال اول یا ۹۹/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باشد.
۷	دارندگان مدرک کاردانی گروه آموزشی پزشکی		با قید تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیم سال اول، باید حداکثر تا پایان ۹۹/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد "لغو" خواهد شد. شرط معادل بودن ثبت‌نام ملاک نیست.
۸	دارندگان مدرک کاردانی پیوسته		بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. مدرک کاردانی پیوسته بدون شرط معادل به جای مدرک پیش‌دانشگاهی برای پذیرفته‌شدگان ملاک عمل و قابل قبول است.
۹	دارندگان مدرک حوزوی		ارائه موافقت نامه رسمی و بدون قید و شرط مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان.
۱۰	کارمندان دولت		اصل حکم مرخصی سالانه با موافقت رسمی و بدون قید و شرط.
۱۱	گواهی اشتغال		تصویر حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، پیمانی، شافلان و بازنشستگان وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مؤسسات آموزشی تابع وزارتخانه‌های مذکور.
۱۲	سهمیه مناطق محروم		کدرشته‌های مندرج در جدول اصلاحات اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان.
۱۳	سهمیه متقاضیان مناطق درگیر بلایای طبیعی (سبل و زلزله)		کدرشته‌های مندرج در اطلاعیه اصلاحات مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ درگاه اطلاع رسانی این سازمان.
۱۴	سهمیه متقاضیان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار، قلعه کتیج و منوجان)		متقاضیان مشمول توضیحات مندرج در اطلاعیه اصلاحات مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ درگاه اطلاع رسانی این سازمان.
۱۵			اصل شناسنامه به انضمام دو نسخه تصویر از تمام صفحات آن.
۱۶			اصل کارت ملی به انضمام دو برگ تصویر پشت و روی آن.
۱۷			شش قطعه عکس ترمه ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
۱۸	کلبه پذیرفته‌شدگان		اصل و کپی دفترچه بیمه (در صورت دارا بودن) اعم از خدمات درمانی، تأمین اجتماعی، ارتش و... متقاضیان مشمول استفاده از این سهمیه، می‌بایست در زمان انتخاب رشته، نسبت به دریافت فرم اقامت یا تحصیل در شهرستان مربوط (مندرج در اطلاعیه اصلاحات مورخ ۱۳۹۹/۷/۱) که از سوی فرمانداری شهرستان تأیید گردیده اقدام می‌نمایند. بدیهی است که این فرم می‌بایست در زمان ثبت‌نام، به دانشگاه محل قبولی تحویل گردد.
۱۹			ملاک بومی: ارائه گواهی اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرها (یا بخش‌های) مذکور
۲۰	کلبه پذیرفته‌شدگان (برادران)		با توجه به یکی از بندهای مندرج در صفحات ۱۰ و ۱۱ دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی یا سوابق تحصیلی منتشر شده در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱. مدرک وضعیت نظام وظیفه.

ردیف	استان	شهرستان	بخش	
۶	ادامه سیستان و بلوچستان	نیکشهر	مرکزی (روستاهای چاهان، مخت، هیجان و مهبان)، بنت (روستاهای بنت، دستگرد، مهمدان، زرداری، سفیدکوه و حیدریند)	
			میرجاوه	مرکزی، لادیز، ریگ ملک
			زابل	مرکزی (منطقه بنجار)
			خاش	مرکزی، ایرندگان، پشتکوه
			فنج	مرکزی، کتیج
			هیرمند	مرکزی، قرقری
۷	کرمانشاه	اسلام آباد	مرکزی، حمیل	
		غرب		
		پاوه	مرکزی، بایگان، نوسود	
		ثلاث باباجانی	مرکزی، ازگله، زمکان	
		جوانرود	مرکزی، کلاشی	
		دالاهو	مرکزی، گهواره	
		روانسر	مرکزی، شاهو	
		سرپل ذهاب	مرکزی، قلعه شاهین	
		قصرشیرین	مرکزی، سومار	
		کرمانشاه	کوزران، ماهی‌دشت	
۸	گلستان	گنبد	مرکزی (شهرگنبد) داشلی برون (روستاهای حاشیه رودخانه گرگان‌رود)	
		اق قلا	مرکزی (شهر اَق قلا و روستاهای حاشیه رودخانه گرگان‌رود) وشمگیر (شهر انبارالوم و روستاهای حاشیه رودخانه گرگان‌رود)	
		ترکمن	مرکزی (شهر بندر ترکمن) سیجوال (روستاهای حاشیه رودخانه گرگان‌رود)	
		گمیشان	مرکزی (شهر گمیش تپه و روستاهای حاشیه رودخانه گرگان‌رود) گلدشت (روستاهای حاشیه رودخانه گرگان‌رود)	
۹	لرستان	خرم آباد	مرکزی، زاغه، پاپی، ببرانوند	
		چگنی	مرکزی، شاهینوند، ویسیان	
		پلدختر	مرکزی، معمولان	
		دلفان	مرکزی، خاوه، کاکاوند	
		دورود	مرکزی، سیلاخور	
		رومشکان	مرکزی، سوری	
		ازنا	جالبق	
		الیگودرز	مرکزی، زز و ماهرو، ذلقی، بربرود شرقی، بربرود غربی	
		بروجرد	مرکزی	
		کوهنشت	مرکزی، طرهان، کوهنانی، درب گنبد	
	مرکزی، فیروز آباد			

از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول) یا تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ (برای هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال دوم) به پایان خواهد رسید، مجاز به ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده هستند.

۳- همه فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی (فوق دیپلم دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی) رشته‌های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی (اعم از خواهران و برادران)، که خدمات قانونی مقرر آنان (طرح لایحه نیروی انسانی) تا تاریخ ۹۹/۶/۳۱ به پایان رسیده باشد، مجاز به انتخاب رشته‌های نیمسال اول و دوم بوده و فارغ‌التحصیلان دوره‌های مذکور، که خدمات قانونی مقرر آنان تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ به پایان می‌رسد، منحصراً مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی دارای پذیرش برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ بوده‌اند. بدیهی است که آن دسته از دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم) رشته‌های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی، که خدمات قانونی مقرر آنان تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ به پایان نخواهد رسید، مجاز به ثبت‌نام در رشته قبولی (پذیرش برای نیمسال دوم سال جاری هم) نبوده و قبولی آنان لغو خواهد شد.

— **ردیف ۱۳:** سهمیه متقاضیان در مناطق درگیر بلایای طبیعی (سیل و زلزله) مندرج در جدول ذیل:

جدول مناطق مشمول سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی (زلزله، سیل)

ردیف	استان	شهرستان	بخش
۱	آذربایجان شرقی	سراب	مرکزی، مهربان
		میانه	کندوان، ترکمانچای
		هشتگرد	مرکزی، نظرکهریزی
۲	آذربایجان غربی	خوی	قطور (شهر قطور و تمامی روستاهای آن)
۳	خراسان شمالی	بجنورد	مرکزی-گرمخان
		رازوجرگلان	مرکزی-جرگلان-غلامان
۴	خوزستان	شیروان	مرکزی-سرحد-قوشخانه
		مانه و سملقان	مرکزی-سملقان-مانه
		آبادان	اروندکنار - مرکزی
		آغاجاری	جولکی - مرکزی
		امیدیه	مرکزی - جایزان
		اندیمشک	الوار گرمسیری - مرکزی
		اهواز	اسماعیلیه - غیرانیه - مرکزی
		ایذه	دهدز - مرکزی - سوسن
		باغملک	صیدون - مرکزی - میداود
		پاوی	مرکزی - ویس
بندر ماهشهر	بندر امام خمینی - مرکزی		
هندیجان	مرکزی - چم خلف عیسی		
بهبهان	تشان - زیدون - مرکزی		
حمیدیه	گمیوه - مرکزی		
خرمشهر	مرکزی - مینو		
دزفول	سردشت - مرکزی - چغامیش - شهین		
دشت آزادگان	بستان - مرکزی		
۵	سمنان	رامهرمز	مرکزی - رودزرد - سلطان آباد - ابوالفارس
		شادگان	مرکزی - دارخوین - خنافره
		شوش	شاوور - مرکزی - فتح‌المبین
		شوشتر	شعیبیه - مرکزی - میان آب
		کارون	سویسه - مرکزی
		مسجد سلیمان	مرکزی - گلگیر - عنبر
		لالی	حتی - مرکزی
		رامشیر	مرکزی - مشراکه
		گنوند	عقیلی - مرکزی
		اندیکا	چلو - مرکزی - ایزدان
		هفتکل	مرکزی - رغبوه
		هویزه	مرکزی - نیسان
		میامی	کالبوش
۶	سیستان و بلوچستان	چابهار	مرکزی، پلان (روستای پلان)، دشتیاری (روستاهای نگور، سند میرثوبان و باهوکلالت)
		کنارک	مرکزی، زراباد
		دلگان	مرکزی، جلگه
		قصرقند	مرکزی، ساربوک، تلنگ
		ایرانشهر	یزمان

ج) نحوه ارسال درخواست و یا ارتباط غیر حضوری با سازمان سنجش آموزش کشور

باتوجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان، در صورت داشتن هر گونه سؤال یا اعتراض به مندرجات کارنامه نتایج اولیه، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۹۹/۸/۷ به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند. بدیهی است به مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۹۹/۸/۷ واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً متقاضیان در صورت لزوم می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور یا، در روزها و ساعات اداری، با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سراسری

<https://gap.im/prnoetir>

@prnoetir

<https://eitaa.com/prnoetir>

ضمناً از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و آدرس الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org یا نشانی اینترنتی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو هشدارهای متعدد این سازمان مبنی بر سوء استفاده اشخاص و مؤسسات سودجواز نام و اعتبار سازمان سنجش آموزش کشور، به اطلاع می‌رساند که با شکایت این سازمان و پی‌گیری موضوع از سوی پلیس فتا و نیروی انتظامی، عوامل یک کانال مجعول و غیر واقعی، که به نام سازمان سنجش در فضای مجازی (تلگرام) فعالیت می‌کرد، شناسایی، دستگیر و به منظور اقدامات بعدی، تحویل مراجع قضایی شدند.

مجدداً به اطلاع داوطلبان و شهروندان گرامی می‌رساند که سازمان سنجش آموزش کشور، هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی بجز کانال‌های اطلاع‌رسانی داخل به نشانی ذیل ندارد: پیام رسان سروش:

<http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

پیام رسان آی‌گپ:

<https://profile.igap.net/prnoetir>

پیام رسان گپ:

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳ - مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضایی به مراجع قضایی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر، TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضایی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

آزمون‌های آزمایشی

سنجش دهم

ویژه دانش آموزان پایه دهم

(سال اول دوره دوم متوسطه)

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

برنامه‌ریزی شده تا شرکت‌کنندگان را برای امتحانات پیش‌رو آماده نماید.

نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است، ضمناً زمان شروع ثبت نام از روز دوشنبه مورخ ۲۳ / ۰۴ / ۹۹ می‌باشد:

تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
روز جمعه مورخ ۹۹/۰۷/۲۵	آزمون برگزار شد	مرحله ۱
روز جمعه مورخ ۹۹/۰۸/۱۶	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۹	مرحله ۲
روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۰۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۸/۲۰	مرحله ۳
روز جمعه مورخ ۹۹/۰۹/۲۸	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۱	مرحله ۴
روز جمعه مورخ ۹۹/۱۰/۱۹	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۰۲	مرحله ۵
روز جمعه مورخ ۹۹/۱۱/۱۰	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳	مرحله ۶
روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۰۱	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۴	مرحله ۷
روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۱۵	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱	مرحله ۸
روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۹	جامع نوبت اول (پایه)
روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷	تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱	جامع نوبت دوم

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از هر برگزاری آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

با تغییر نظام آموزشی از «پنج - سه - چهار» به «شش - سه - سه»، شرکت تعاونی خدمات آموزشی بر آن شده است که آزمون‌های آزمایشی استاندارد را برای دانش‌آموزان سال اول دوره دوم متوسطه (پایه دهم) برگزار نماید. این آزمون‌ها در دو فاز کلی «مرحله‌ای و جامع» و در ده نوبت برگزار می‌شوند.

فاز اول، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی جاری تا پایان اسفند ۹۹ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

فاز دوم، آزمون‌های جامع بوده که در دو نوبت و در ماه‌های فروردین و اردیبهشت سال ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۴۰۰ و به نوعی، مقدمه آمادگی برای آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ می‌باشد.

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، فقط در رشته‌های تحصیلی «ریاضی فیزیکی»، «علوم تجربی» و «ادبیات و علوم انسانی» برگزار می‌شود و زمان‌بندی آزمون‌ها به ترتیبی

در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می‌توانند با خط ویژه ۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت گروهی از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

۱- ثبت نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.
۲- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

ثبت نام حضوری:

ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: www.sanjeshserv.ir امکان پذیر است و همچنین داوطلبان، مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون‌های

آزمایشی سنجش

مراحل ثبت نام:

گام اول: پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

گام دوم: تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت نام جدید).

گام سوم: دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش، در بعد از ظهر روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

مبلغ هر آزمون مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۵۰۰,۰۰۰	۶۵۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دهم را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، دانش آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش آموز را گام به گام آماده تر می‌نماید؛ لذا توصیه می‌شود که دانش آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به طور یکجا ثبت نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت نام، برای دانش آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت نام آزمون‌ها: www.sanjeshserv.ir درج شده است.

شایان ذکر است که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

نحوه ثبت نام:

پرداخت اینترنتی: دانش آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به خرید و ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی دانش آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی دریافت نمایند.

دانش آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام،



شرکت تعاونی خدمات آموزشی



آزمون‌های
آزمایشی
سنجش

۱۳۹۹ - ۱۴۰۰

ثبت نام گروهی دبیرستان‌ها
۰۲۱-۸۸۸ ۴۴ ۷۹۱-۳

www.sanjeshserv.ir



۱۵ نوبت آزمون

۳ نوبت آزمون تابستانه
۸ نوبت آزمون مرحله ای
۴ نوبت آزمون جامع



۱۳ نوبت آزمون

۳ نوبت آزمون تابستانه
۸ نوبت آزمون مرحله ای
۲ نوبت آزمون جامع



۱۰ نوبت آزمون

۸ نوبت آزمون مرحله ای
۲ نوبت آزمون جامع

sanjeshserv

sanjesheducationgroup

۰۲۱-۴۲ ۹۶۶